הישיבה השלושים-ושש של הכנסת הראשונה

ג' סיון תש"ט (31 מאי 1949)

תל-אביב. בנין הכנסת. שעה 16.15

א. חוק הגנת החייל (דירה), תש"ט—1949 (סוף הדיון)

לכן מצטרף לפי דעתי, ועדת-החוקה, בזמן הדיון בהצעת החוק, לבדוק היטב כל פרט ופרט בתוך הפקודה הזאת ולראות, אם אין צורך לעשות שינויים בה, ולאפשר לבית-המשפט להבדיל בין שתי האפשרויות, ולבחור בעוול הקטן ביותר.

אני מצטרף להתנגדותו של חבר הכנסת קליבנוב לסעיף 3 בהצעת החוק, המקנה לשר-המשפטים זכויות להתקין תקנות המבטלות הוראות של חוק.

החברים האלה מציעים כאן לומר במקום „דמי שכירות הוגנים“ „דמי שכירות חוקיים“, כפי שהוסבר כאן בצדק על ידי חבר הכנסת ד"ר ורהפטיג, אנו נגשרת בזה „שירות דוב“ את החייל. נקח את המקרה שדמי השכירות החוקיים הם 10 ל"ג, החייל בעצמו משלם לבעל

ישיבה ל"ה, ג' סיון תש"ט (31 מאי 1949)

— ח'ק הגנת החייל (דירה), תש"ט — 1949 (רוזנבלט, שפרינצק); חוק שכר חברי הכנסת תש"ט — 1949 (שפרינצק, הררי, אילנית, קוק) —

לגבי ההוצאה לפועל, לגבי זכות רערוור ולגבי שאלות פרוצדוריות אחרות. יש אפוא, בביצוע ההוצאה לפועל לסטות מן החוק העותומני על ההוצאה לפועל, מכל מקום ברצוני להבטיח לכנסת, שהכוונה לא הי' תה בשום אופן לפגוע באיזה ענין מאטריאלי בעל חשיבות בסמכות הכנסת. הכוונה כאן לתיקונים פרו' צסואליים כפי שהם נובעים מתוך אותם העקרונות שנקבעו בגוף החוק. — אני מציע, להעביר את החוק לוועדת-החוקה.

היו"ר י. שפרינצק :

לאחר שקיימנו דיון ראשון על הצעת החוק הזה, נעביר אותה לוועדת-החוקה.

ב. חוק שכר חברי הכנסת, תש"ט—1949 *

תלות כלכלית, ועבודה יעילה. אנו סבורים, שהמשכורת שעליה הוחלט, נותנת לחברי הכנסת מכל שכבה שהיא אפשרות להיות אחראיים, ולמסור את זמנם לעבודת הכנסת, מבלי שיהיו נאלצים לחפש לעצמם עבודה נוס' פת בשכר.

אין אנו מתנגדים לכך שחבר הכנסת ימלא גם תפקידים אחרים ויעבוד כרצונו מחוץ לעבודת הכנסת.

— כשהחלט כן, כל עוד לא קיבלנו חוק או חוקה במיוחד, שאסור לקבל הכנסה כזו, ואם כן, למה משתעשעים במלים "ממקור אחר". — והוא הדין לגבי רופא או עורך-דין. והרי פה מדובר במוסד ציבורי.

אני שולל את הפילוסופיה שנשמעה כאן, שכאילו יש בזה איזון תלות. תלותם של חברי הכנסת היא תלות

ישיבה ל"ו, ג' סיון תש"ט (31 מאי 1949) —
חוק שכר חברי הכנסת, תש"ט — 1949 (שפרינצק, לוביאניקר, פנקס, הררי, מימון, לביא) ;
— הודעת שר העבודה על תכנית השיכון (מאירסון) —

הי"ר י. שפרינצק :

לפי הבנתי, אם היו שלושה תיקונים ונתקבל התיקון הראשון, אין להצביע את יתר התיקונים.

פ. לוביאניקר (מפא"י) :